
Das Angebot der Spielparks 
richtet sich an Kinder und 
Jugendliche im Alter von 
6 bis 14 Jahren.

Die Spielparks sind pädagogische Einrichtungen im 
Stadtgebiet Hannovers. Die meisten Spielparks 
verfügen über ein großes und vielfältig gestaltetes 
Außengelände.

Ihr Angebot umfasst:
▻	Aufenthalts- und Spielmöglichkeiten auf dem Gelände
	 und im Spielhaus,
▻	angeleitete Spiel-, Lern- und Freizeitaktivitäten,
▻	erlebnispädagogische Angebote,
▻	Sport und Bewegungsmöglichkeiten,
▻	kreativ-gestalterische Möglichkeiten und Projekte,
▻	geschlechtsspezifische Angebote,
▻	Ferienfahrten und Tagesausflüge,
▻	Besuche und Exkursionen,
▻	Aktionen für Eltern und Familien.

In den Schulferien sind Spielparks ganztägig geöffnet,
zudem finden Ausflüge, Ferienfreizeiten und FerienCard-
Aktionen statt.

In den Spielparks wird die Beteiligung der Kinder an
täglichen Abläufen und Aktionen gefördert.

Das Ziel der Spielparkarbeit ist, die Kinder auf ihrem Weg
zur eigenständigen Persönlichkeit zu begleiten und 
zu unterstützen.
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SPIELPARKS

Kinder- und Jugendarbeit



Willkommen in den 
hannoverschen 
Spielparks

❶
Spielpark Mühlenberg
Hübener Weg 4
30457 Hannover Mühlenberg
Telefon 0511 168-49577
E-Mail Spielpark.Muehlenberg@Hannover-Stadt.de

2
Spielpark Linden
Hiltrud-Grote-Weg 6
30449 Hannover Linden
Telefon 0511 168-44882
E-Mail Spielpark.Linden@Hannover-Stadt.de

3
Kinder- und Jugendhaus Hainholz
Voltmerstraße 64 
30167 Hannover Hainholz
Telefon 0511 3524255
E-Mail Kinder-Jugendhaus.Hainholz@Hannover-Stadt.de

4
Spielpark Ricklingen
Konrad-Hänisch-Straße 5
30459 Hannover Ricklingen
Telefon 0511 168-35197
E-Mail Spielpark.Ricklingen@Hannover-Stadt.de

5
Spielpark Holzwiesen
Holzwiesen 71
30179 Hannover Vahrenheide
Telefon 0511 168-35183
E-Mail Spielpark.Holzwiesen@Hannover-Stadt.de

6
Spielpark List
Isernhagener Straße 82
30163 Hannover List
Telefon 0511 629627
E-Mail Spielpark.List@Hannover-Stadt.de

7
Spielpark Tiefenriede
Haspelfelder Weg 18
30173 Hannover Südstadt
Telefon 0511  168-41575
E-Mail Spielpark.Tiefenriede@Hannover-Stadt.de

8
Spielpark Döhren
Ziegelstraße 1
30519 Hannover Döhren
Telefon 0511 168-45656
E-Mail Spielpark.Doehren@Hannover-Stadt.de

9
Spielpark Roderbruch
Rotekreuzstraße 50
30627 Hannover Roderbruch
Telefon 0511 168-48729
E-Mail Spielpark.Roderbruch@Hannover-Stadt.de

10
Spielhaus KroKulino
Brockfeld 63
30539 Hannover Bemerode-Kronsberg
Telefon 0511 168-32695
E-Mail Spielhaus.KroKulino@Hannover-Stadt.de

Spielparks
in Hannover

QR-Code (Link)
zu den Spielparks
in Hannover
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Spielparks haben nachmittags ein offenes 
Angebot zum Erforschen, spielen und Toben. 
Hier können kinder einfach vorbeischauen, 
sie sind ohne anmeldung willkommen.


